TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH CAO BẰNG

Số: 900 /LĐLĐ-TGNC
Về việc gửi văn bản tuyên truyền
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 21  tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;
- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;
- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong đoàn viên, CNVCLĐ. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn phối hợp với chính quyền, các tổ chức đoàn thể cùng cấp tuyên truyền đến đoàn viên, CNVCLĐ bằng nhiều hình thức phù hợp tại đơn vị một số văn bản sau:
1. Hướng dẫn số 101-HD/BTGTU ngày 01/10/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Đồng Đăng (Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (Cao Bằng).
2. Công văn số 1851/UBND-NC ngày 31/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tham mưu và triển khai thực hiện Nghị định của Chính phủ: tuyên truyền Nghị định số 75/2020/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam; Nghị định số 76/2020/NĐ-CP quy định chi tiết đối tượng, trình tự, thủ tục, thẩm quyền cấp, thu hồi, hủy giá trị sử dụng giấy thông hành; Nghị định số 77/2020/NĐ-CP quy định việc quản lý, kiểm soát hộ chiếu của công dân Việt Nam; kiểm soát xuất, nhập cảnh bằng cổng kiểm soát tự động.
3. Kế hoạch số 2449/KH-UBND ngày 30/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/5/2020 cả Thủ tướng Chính phủ tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025 tỉnh Cao Bằng; Kế hoạch số 764/KH-HĐPH ngày 06/10/2020 của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật về triển khai văn bản pháp luật quý III năm 2020.
(Văn bản kèm theo Công văn được đăng trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh, tên miền http://ldld.caobang.gov.vn, mục Văn bản điều hành).
Căn cứ nội dung trên, các cấp công đoàn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như kính gửi;
- TT, các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu:VT, Ban TGNC (Thg).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Trần Công Huân